
 

  

 

  Decreto N. 3 

  Data di registrazione 05/03/2019 

 

 

OGGETTO: 

NULLA OSTA ALLO SVINCOLO DELLE INDENNITA' D’ESPROPRIO E 

D’OCCUPAZIONE DEPOSITATE PRESSO LA CASSA DD.PP.  

 

 

VISTA l'istanza presentata in data 21.02.2019 dal sig. Alessandro Capitani nato a Modena il 

22.07.1956  e residente a  Reggio Emilia in via Guasco n. 47 (C.F. CPTLSN56L22F257C) tesa ad 

ottenere l'emissione del decreto di Nulla Osta al  pagamento da parte della Cassa DD.PP. della 

somma di € 6.030,53 diconsi ( seimilatrenta/53) dalla medesima ricevuta in deposito per 

l'espropriazione dell'area sita in Comune di Frassinoro (MO) identificata dai mappali Foglio 34 

Mappale 32;  

  

VISTO il decreto n. 4056 del 04/11/2010, di indicazione della misura dell’indennità di 

espropriazione da corrispondere a titolo provvisorio ai proprietari dei beni immobili da espropriare ;  

  

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale N 159 del 18/04/2006 di deposito presso la Cassa 

DD.PP. dell'indennità provvisoria d’esproprio e d’occupazione non accettate dalla ditta stessa;  

  

VISTO il certificato di vigenza della polizza n. 427468 rilasciato in data  22.11.2018, dalla 

Tesoreria Provinciale dello Stato - Sezione di Modena - Servizio Deposito della Cassa DD.PP. 

intestato al sig. Alessandro Capitani  attestante la vigenza del deposito amministrativo dell'importo 

sopraindicato costituito dalla Provincia di Modena in esecuzione della suindicata ordinanza;  

  

ACCERTATO che alla data odierna il Comune di Frassinoro è proprietario del mappale suindicato  

come risulta da atto, da Decreto  del 04/11/2010 trascrizioni in atti  del21/11/2010 repertorio n. 

3351 Rogante Dott. Quarenghi Pierpaolo; 

  

ESAMINATA la documentazione allegata all'istanza di cui sopra;  

  

CONSIDERATO che il deposito di cui trattasi non ha più motivo di sussistere, vista la dichiarazione 

di accettazione dell’indennità d’esproprio;  

  

VERIFICATO che occorre assoggettare a ritenuta d’imposta ai sensi e per gli effetti dell’art. 35 del 

DPR 327/2001 le indennità oggetto del presente svincolo;  

  

VISTO l'art. 26  del D.P.R n.  327 del 08/06/2001   

 

D E C R E T A 

  

Nulla osta acchè la Direzione Provinciale del Tesoro - Servizio della Cassa DD.PP. di Modena - 

provveda a svincolare l’80% della somma di € 6.030,53_ diconsi ( seimilatrenta/53)= totale 



 
integrata dagli eventuali interessi maturati a favore del sottoindicato soggetto:  

  

Sig. Alessandro Capitani nato a Modena il 22.07.1956 e residente a  Reggio Emilia in via Guasco n. 

47 (C.F. CPTLSN56L22F257C) 

  

Il restante 20%, trattenuto a titolo di ritenuta d’imposta dell’art. 35 del DPR 327/2001, verrà versato 

direttamente all’erario dalla Cassa DD.PP.  

  

La stessa Cassa provvederà a fornire agli aventi diritto adeguata documentazione dell’avvenuto 

versamento della ritenuta d’acconto;  

  

La somma di cui sopra da prelevarsi dal deposito amministrativo costituito dalla Provincia di 

Modena a titolo di indennità d’esproprio e d’occupazione  degli immobili di cui in premessa, 

occorsi per la realizzazione dei lavori. 

  

 

  

  

  

Frassinoro (MO), lì 5/03/2019 

  

  

Il responsabile del servizio 

F.to Elio Pierazzi 

   

 

 Il Sindaco 

 PIERAZZI ELIO / ArubaPEC S.p.A.  

 (atto sottoscritto digitalmente) 

 


